- 1 SIGNUM CRUCIS.
In nómine Patris, et Filii, + et Spíritus Sancti. Amen.
- 2 Laudétur Iesus Christus.
In aetérnum. Amen.
- 3 Adiutórium nostrum in nómine Dómini.
Qui fecit coelum et terram.
- 4 Pater noster, qui es in coelis:
sanctificétur nomen tuum;
advénfat regnum tuum;
fiat volúntas tua, sicut in coelo, et in terra.
Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie;
et dímítte nobis débíta nostrá,
sicut et nos dímíttimus debitóribus nostris;
et ne nos indúcas in tentatiónem;
sed líbera nos a malo.
- 5 Ave María, grátia plena, Dóminus tecum;
benedícta tu in muliéribus,
et benedíctus fructus ventris tui, Iesus.
Sancta María, Mater Dei,
ora pro nobis peccatóribus,
nunc et in horá mortis nostrae. Amen.
- 6 Glória Patri et Filio et Spíritui Sancto.
Sicut erat in princípío,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.
- 7 *Veni Sancte Spiritus (Stephen Langton, d. 1228)*
- | | |
|--|--|
| Veni, Sancte Spiritus,
et emitte caelitus ¹
lucis tuae radium. | Sine tuo hu-mine. ⁹
nihil est in homine,
nihil est innoxium. ¹⁰ |
| Veni, pater pauperum,
veni, dator ² munerum,
veni, lumen cordium. | Lava quod est sordidum, ¹¹
riga ¹² quod est aridum, ¹³
sana quod est saucium. ¹⁴ |
| Consolator ³ optime,
dulcis hospes animae,
dulce refrigerium. ⁴ | Flecte quod est rigidum, ¹⁵
fove ¹⁶ quod est frigidum, ¹⁷
rege quod est devium. ¹⁸ |
| In labore requies,
in aestu ⁵ temperies, ⁶
in fletu solatium. ⁷ | Da tuis fidelibus,
in te confidentibus,
sacrum septenarium. ¹⁹ |
| O lux beatissima,
reple cordis íntima ⁸
tuorum fidelium. | Da virtutis meritum,
da salutis exitum, ²⁰
da perenne gaudium.
Amen. Alleluja. |

¹caelitus (*adv.*) from heaven

²dator, datóris, m. giver

³consolator, consolatóris, m. consoler

⁴refrigerium, refrigerit, n. consolation

⁵aestus, aestús, m. heat

⁶temperies, temperiél, f. tempering

⁷solatium, solátit, n. solace, comfort

⁸íntima, íntimórum, n. inmost parts

⁹númen, núminis, n. divinity

¹⁰innoxius, -a, -um without harm, innocent

¹¹sordidus, -a, -um filthy

¹²rigó (r) wet, water

¹³áridus, -a, -um dry

¹⁴saucius, -a, -um wounded

¹⁵rigidus, -a, -um stiff

¹⁶foveó, foveére, fóvi, fótus warm

¹⁷frigidus, -a, -um cold

¹⁸dévius, -a, -um off the road, astray

¹⁹septenárius, -a, -um containing seven

²⁰exitus, exitús, m. outcome

Veni Sancte Spiritus (Stephen Langton, d. 1228)

Veni, Sancte Spiritus,
et emitte caelitus¹
lucis tuae radium.

Veni, pater pauperum,
veni, dator² munerum,
veni, lumen cordium.

Consolator³ optime,
dulcis hospes animae,
dulce refrigerium⁴.